
令和 3年 6月吉日 

登録団体各位 

京都府バトン協会     

理事長 加納靖子     

 

令和 3年度第 8回京都府技能ライセンス講習会のご案内 

 

新緑の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会では標記の件について、下記のように実施することになりましたので、ご案

内申し上げます。 

 この講習会は、バトントワーリングの正しいテクニックの普及と技術の向上を目的とし

ています。カリキュラムの段階的システムは、合理的で着実に学べる内容となっており、ま

た、検定はその受講の成果を判断するものです。個人の技術が向上され、団体演技でも大き

な力になります。 

 ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1 期日 令和 3年 8月 8日（日） 

      9：00 受付 パスポート提出        

      9：15 開始式  

9：30 講習    

 

2 会場 山城総合運動公園太陽が丘   

京都府宇治市広野町八軒屋谷１  

 

3 主催 京都府バトン協会 

 

4 対象 令和 3年度京都府バトン協会登録団体の小学生以上構成員 

 

5 講師・検定員 日本バトン協会関西支部所属講師 

 

6 コース 1級コース 2級コース 3級コース 

4級コース 5級コース 6級コース 

 

公印 

省略 



7 費用 《受講料》1級・2級・3級 4,000円    4級・5級・6級 2,000円 

     《検定料》1級・2級・3級 1,000円    4級・5級・6級 500円 

     《認定料》1級・2級・3級 1,000円    4級・5級・6級 500円 

     《カリキュラム》  600円 

     《パスポート》   150円 

     (初めて申し込まれる方は、カリキュラム、パスポートを購入して下さい。) 

 

8 持ち物  技能ライセンスカリキュラムテキスト パスポート 

       （ 2018年度にカリキュラムが改訂され新しくなっています。） 

       マスク・体調チェックシート・同意書 

       バトン、シューズ、運動できる服装（レオタード・スパッツ等が望ましい。） 

       飲料水 昼食（1級から 4級） 

 

9 申込方法 京都府バトン協会の公式ホームページより参加申し込み書式ファイルを 

ダウンロードし、データ入力の上、下記メールアドレスに送信して下さい。 

       諸費用は後日入金していただきます（申し込み決定団体にお知らせします）。 

       パスポートは当日受付に提出して下さい。 

 

10 その他  フロアー保護の為、新しいボールとティップをご使用ください。 

       講習期間中は参加者全員に傷害保険が掛けられています。 

       申込書の参加責任者は必ず連絡のつく住所と電話番号をご記入ください。 

       認定式は行いません。結果は後日団体長に送付いたします。 

※コロナウイルス感染症予防対策のため、講習中に十分な距離を確保でき

るよう、人数制限を設けております。定員になり次第申込を締め切らせてい

ただきます。また、今後の状況で変更になるかもしれませんが、ご理解をよ

ろしくお願いいたします。 

 

11 開催事務局  北谷舞子 

         電話番号 080-5314-5044 

メールアドレス kyoto_baton_license2014@yahoo.co.jp 

 

※ガイドラインをご熟読の上、安全安心な講習の運営にご協力をよ

ろしくお願いします。   

 

mailto:kyoto_baton_license2014@yahoo.co.jp


締切り    7月 5日（月） 


